
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.02.2023   №   СД-05-19 
 

О согласовании адресного перечня 

по посадке деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории на 

территории района Орехово-

Борисово Южное города Москвы в 

2023 году 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы от 17.02.2023 № ОЮ-16-ЖКХ-14/3 Совет депутатов 

решил:  

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев на объектах 

озеленения 3-й категории на территории района Орехово-Борисово Южное 

города Москвы в 2023 году (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Южное города Москвы и в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б. 

 

 

Глава муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное                                                      И.Б. Глотова 

http://www.mo-obu.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Орехово-Борисово Южное  

от 28.02.2023   №   СД-05-19 

 

 

 

Адресный перечень по посадке деревьев на объектах озеленения 3-й категории на 

территории района Орехово-Борисово Южное города Москвы 

№ Адрес Порода деревьев 
Количество 

деревьев, шт. 

1 Воронежская ул. 3 Липа 1 

2 Воронежская ул. 36 к.1 Липа 5 

3 Гурьевский пр. 29 к.1 Клён сахарный (серебристый) 3 

4 Белова Генерала ул. 28 к.1 
Клён остролистный "Роял Ред" 6 

Клён остролистный 8 

5 Белова Генерала ул. 28 к.2 
Туя западная 14 

Яблоня декоративная 2 

6 Белова Генерала ул. 28 к.3 

Клён остролистный "Роял Ред" 17 

Липа 5 

Дуб красный  7 

    

7 Каширское шоссе 132 к.3 Липа 3 

8 Ореховый бульв. 16 Робиния лжеакация 2 

9 Тамбовская ул. 10 к.2 
Липа 8 

Рябина обыкновенная 4 

10 Елецкая ул. 9 к.2 
Рябина обыкновенная 1 

Липа 5 

11 Елецкая ул. 16 к.2 Липа 1 

12 Елецкая ул. 31 к.1 
Черёмуха обыкновенная 4 

Липа 5 

13 Елецкая ул. 33 к.2 Липа 8 

14 Елецкая ул. 35 к.2 
Липа 3 

Клён сахарный (серебристый) 5 

15 Елецкая ул. 35 к.3 Липа 2 

16 Ясеневая ул. 17 Липа 3 
 ИТОГО   122 

 


